[image: image2.png]Ham BbirogeH Baww ycnex!

	СОЗДАНИЕ САЙТОВ

КОМПЛЕКСНЫЙ ИНТЕРНЕТ МАРКЕТИНГ

DIGITAL PR
	Общество с ограниченной ответственностью «СЕМПРОГРУПП»

Москва, 109052, Нижегородская ул., 29-33, офис 2501

+7 (495) 506-40-08 | semprogroup.ru | seo-sem@semprogroup.ru

ИНН/КПП 7733861589/773301001

р/с 40702810400180000595 в ОАО «СМП Банк»

к/с 30101810300000000503 БИК 044583503

[image: image1.png]

ДОГОВОР № 777 от 31.02.16

на оказание информационных услуг

	г. Москва
	«31» февраля 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Заказчик», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью «СЕМПРОГРУПП», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Тарасова Александра Игоревича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор на оказание информационных услуг (далее – Договор) на нижеследующих условиях.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя  ведение рекламы в Яндекс Директ и/или Google Adwords (далее «Услуги»).
1.3. Слова и бюджет рекламной кампании описывается в Приложении №1 к настоящему договору.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель и Заказчик обязуются не раскрывать третьим лицам, содержание данного Договора или какой-либо из его частей, а также иной информации, предоставленной или полученной Заказчиком или Исполнителем в ходе работ по данному Договору.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Исполнитель обязуется заранее предупреждать Заказчика в случае, когда средства израсходованы более чем на 80 %.

2.2.2. Ежемесячно предоставлять Заказчику отчет об оказанных услугах на основании статистики Яндекс Директ/Google Adwords в формате .pdf.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Внести 100% предоплаты на основании бюджета по ключевым словам, перечисленным в Приложении №1 настоящего договора.
2.3.2. В случае вносимых поправок и пожеланий по требованию Исполнителя давать письменное подтверждение.

2.3.3. Назначить со своей стороны уполномоченного представителя. Уполномоченный представитель должен быть доступен для консультаций  по рабочим дням. По требованию Исполнителя Уполномоченный представитель Заказчика обязан приехать в офис Исполнителя для консультаций, согласований, приемки работ. ФИО, телефон и e-mail уполномоченного представителя: __________. Уполномоченный представитель Заказчика действует от его имени при взаимодействии
2.3.4. с Исполнителем по данному договору. Уполномоченный представитель Заказчика имеет право подписывать акты сдачи-приемки работ. Заказчик не имеет права сменить Уполномоченного представителя по данному договору без уведомления  Исполнителя.

2.3.5. Содействовать Исполнителю в ходе выполнения работ путем устных и письменных консультаций, дачи разъяснений и предоставления любой иной дополнительной информации, которая может понадобиться Исполнителю для выполнения работ, предусмотренных настоящим договором.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать консультацию специалистов по всем вопросам касающихся данной кампании.

2.4.2. В любое время проверять ход  и качество работы, выполняемой Исполнителем.

2.4.3. Высказывать замечания по ходу реализации рекламной кампании.

2.4.4. Вносить предложения направленные на получения улучшенного результата.

2.4.5. Отказаться от продолжения работ по договору в любое время. В случае если стоимость выполненных работ меньше перечисленных Заказчиком денег компании Исполнителя, то Исполнитель обязуется вернуть разницу.

2.5. Исполнитель вправе:

2.5.1. Исполнитель не несет ответственности за простой рекламной кампании в случае несвоевременной оплаты услуг Заказчиком.

2.5.2. Исполнитель не несет ответственности за изменение стоимости ключевых слов и за изменение бюджета рекламной кампании. Бюджет рекламной кампании определяет Заказчик.
2.5.3. При просрочке выполнения обязательств Заказчиком более чем на 1 месяц, расторгнуть  данный договор в одностороннем порядке.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЁМКИ УСЛУГ
3.1. Ежемесячно Исполнитель предоставляет Заказчику Акт об оказании услуг на основании статистики Яндекс Директ/Google Adwords.

3.2. Заказчик в течение 5 дней со дня получения Акта об оказании услуг обязан подписать его и направить Исполнителю или в тот же срок предоставить мотивированный отказ от приемки услуг.

3.3. В случае непредставления Заказчиком ни мотивированного отказа, ни подписанного акта об оказании услуг в течение 5 рабочих дней - работы считаются  принятыми.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента оплаты счета Заказчиком.

4.2. Договор действует до полного выполнения своих обязательств Заказчиком и Исполнителем.
5.  РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ
5.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, определяется Приложением №1 к настоящему договору.

5.2. Оплата Заказчиком оказанных Услуг осуществляется путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в начале каждого рекламного периода, согласно Приложению №1 к данному Договору. Оплата допускается только на основании счета выставленного компанией Исполнителя.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Исполнитель не гарантирует абсолютную бесперебойность или безошибочность Услуг. Исполнитель предпринимает все разумные усилия и меры направленные на повышение качества услуг, ликвидацию ошибок.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за прямой или косвенный ущерб, причиненный Заказчику в результате использования или невозможности пользования Услугами или понесенный в результате ошибок, пропусков, перерывов в работе, удаления файлов, дефектов, задержек в работе или передаче данных, или изменения функций и других причин. Исполнитель не гарантирует принятие почты Заказчика от удаленных сетей, функционирование которых привело к занесению адреса такой сети в списки, по которым программа доставки почты Исполнителя не осуществляет прием почты.

6.3.  Исполнитель не несет ответственности за качество каналов связи общего пользования, посредством которых осуществляется доступ к Услугам.

6.4. Заказчик принимает на себя полную ответственность и риски, связанные
с использованием сети Интернет.

6.5. Заказчик полностью ответственен за сохранность своего пароля и за убытки, которые могут возникнуть по причине несанкционированного его использования. По факту кражи логина и пароля произошедшего по вине третьих лиц клиент вправе направить в адрес Исполнителя заявление о смене логина и пароля, с обязательным приложением
к заявлению соответствующего финансового документа, подтверждающего оплату Услуг. Исполнитель не несет ответственность за действия третьих лиц повлекшую кражу, а для возмещения денежных средств клиент должен обратится в соответствующие следственные и правоохранительные органы.

6.6. В остальных случаях при невыполнении обязательств, предусмотренных данным договором, стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ
7.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путём переговоров.

7.2. В случае невозможности решения споров путём переговоров, разногласия разрешаются
в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за неисполнение или просрочку исполнения своих обязательств, если такое неисполнение или просрочка исполнения вызваны действием обстоятельств непреодолимой силы, о наступлении которых Стороны не могли знать заранее и, наступление которых могло бы повлиять на своевременное исполнение Сторонами своих обязательств.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что  они совершены в письменной форме.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.3. Недействительность одного или нескольких пунктов настоящего Договора не влечет недействительности Договора в целом.

9.4. Все заявки, полученные от Заказчика через его личный кабинет и ответы на эти заявки, Исполнителем имеют юридическую силу оригинальных документов.

10.   АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Общество с ограниченной ответственностью

«Заказчик»
	Общество с ограниченной ответственностью «СЕМПРОГРУПП»

	ОГРН

	5137746091445

	ИНН

	7733861589

	КПП

	773301001

	р/с

	40702810400180000595 ОАО Банк "СМП"

	к/c

	30101810300000000503

	БИК

	044583503

	Юридический адрес

	115035, г. Москва, Иваньковское шоссе, д.14, стр.2, офис 6

	Почтовый адрес

	109052, Нижегородская ул., 29-33, офис 2501

ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор

ООО «Заказчик»

__________________  Заказчик

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Генеральный директор

ООО «СЕМПРОГРУПП»

_____________________Тарасов А.И.

   Заказчик _____________________                                 Исполнитель _______________________              1